[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
От   22 июля 2024  года № 19-59
с.Таловка
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,  согласно приложению.
2. Настоящее  решение  разместить  на  официальном  сайте  администрации  Таловского  муниципального  образования  Калининского  МР  Саратовской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает  в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Таловского МО                                                         Ю.В. Захаров
Приложение
к  решению Совета депутатов Таловского МО
№ 19-59  от  22.07.2024 года

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Таловского муниципального образования
Калининского муниципального района Саратовской области
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области являются:
 1. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории  Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления.

2. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).
            3. Истечение трех дней с даты последнего дня действия периода, установленного разрешением на вырубку (снос), омолаживающую обрезку и (или) посадку (пересадку) зеленных насаждений, произрастающих на территории населенного пункта, выданного администрацией, при условии отсутствия договора, заключенного с региональным оператором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в установленный таким разрешением период».

             4. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления контролируемым лицом деятельности в сфере торговли при отсутствии факта направления таким лицом заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления.
1